Das Protokoll wurde von Giuseppe Baccini aufgefunden und auszugsweise publiziert: Messaggero
dz' Mugello, rz. Oktober 1892, Nr. 45. Wenn auch niemand weiß, wie Giottos Wohnanwesen in
Colle bei Vespignano ausgesehen hat, so sagt uns das Protokoll, daß man es eine curia nennen
konnte.

I a 115 Vespignano (Mugello), 4. Juli 1337
(ASF, NA 7373, II8r-119r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Domine Ciute deprocuratione <Faeta est et redduta>)

Domina Ciuta Lapi Pe/is, Ehefrau des verstorbenen Giotto di Bondone, erbittet die Einsetzung
des Beneínienz' Lanez' de Víspíngmzno zu ihrem mundualdus. Gleichzeitig setzt sie Lexus Martinocchi
de Víspíngmzno zu ihrem Generalbevollmächtigten in allen rechtlichen Angelegenheiten vor öf-
fentlichen und privaten Instanzen der Stadt Florenz ein, insbesondere aber zur Verwaltung und
Veräußerung der ihr von ihrem verstorbenen Mann hinterlassenen Güter.

ltem die quarto decimo mensis iulii, actum in domo olim Lotti Viniani de Vispingnano,
presentibus testibus Francischus [1] olim Pieri Forensis dicti loci, jaccobus [1] quondam Telli
dicti loci et ser Nuto Bruni populi sancti Laurentii de Florentia ad hec vocatis et rogatis
subscriptis.

Domina Ciuta filia quondam Lapi Pele populi sancti Brancatii de Florentia, uxor olim
Giotti pictoris quondam Bondone [!] populi sancte Marie novelle, qui nunc moratur Colle
populi plebis sancti Cassiani de Padule de Mucello, constituta in presentia mei Franchi
notarii infrascripti iudicis ordinati, habentis iurisdictionem dandi mundualdum, petiit a me
Francho predicto sibi dari in mundualdum et pro mundualdo suo legiptimo ad omnia eius
negotia peragenda Bencinieni quondam Lanci de Vispingnano presentem et petentem, cuius
mulieris [E] favens dedi eidem domine Ciute dictum Bencinieni in suum legiptimum
mundualdum ad omnia peragenda et communis Florentie auctoritatem interponendo et
adprehendens eam per manum dexstram misit eandem sub mundualderia et potestate dicti
Bencinieni, dicens exsto [l] mundualdus legiptimus ad omnia. Que quidem domina Ciuta
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impresentia [!] suprascriptorum testium et mei Franchi notarii infrascripti consensu et libera
parabola et licentia dicti Bencinieni sui mundualdi, ut supra scriptum est, fecit, constituit et
ordinavit suum verum et legiptimum procuratorem, actorem, factorem et certum nuntium
specialem Lexsum filium Martinocchi de Vispingnano emancipatum presentem et
recipientem in omnibus et singulis causis et litibus et questionibus tam civilibus quam
criminalibus ortis et oriundis, quam vel quas habitura est seu habere intendit cum
quacumque seu quibuscumque loco et locis, colegio [l] et universitate tam in nagendo [E]
quam in defendendo quacumque de causa vel modo, coram dominis potestate, capitaneo et
executore ordinis iustitie communis et populi civitatis florentia et eorumque et communis
Florentie et iudicibus, militibus notarii et officialis et curie communis Florentie presentibus
et futuris et coram quibuscumque aliis rectoribus, iudicibus, notariis, officialibus et curie
civitatis et districtus presentibus et futuris et tam ecclesiasticis quam secularibus et tam
civilibus quam criminalibus, quibuscumque nominibus, tam presentibus quam futuris, ad
agendum, causandum, petendum, defendendum, excipiendum, obiciendum, replicandum
et protestandum, libellum et libellos dandum et iurandum calumnie et de veritate dicendum
et cuiuslibet alterius generis iuramentum in animam et super anima ipsius constituentis
prostandum et obiciendum, positiones quaslibet faciendum, porigendum, / dandum et
adverse partis positionibus reddendum, negandum et confitendum et prorogari